



CREATING WEALTH FOR WELLBEING

NLC INDIA LIMITED

(formerly Neyveli Lignite Corporation Limited)
(A Government of India Enterprise)

Regd. Office: First Floor, No.8, Mayor Sathyamurthy Road,
FSD, Egmore Complex of Food Corporation of India, Chetpet, Chennai-600 031
Corporate Office: Block-1, Neyveli-607 801, Cuddalore District, Tamil Nadu.

Phone: 04142/252205. Fax: 04142-252645, 252646

CIN:L93090TN1956GOI003507

Web-site:www.nlcindia.com:e-Mail:cosec@nicindia.com



Lr.No.Secy/Reg 30/2017

Dt.17.10.2017

To

To The Bombay Stock Exchange Limited, Pirozejeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai. Scrip Code : 513683	To The National Stock Exchange Of India Ltd Plot No.C/1,G Block Bandra-Kurla Complex Bandra(E), MUMBAI-400 051 Scrip Code : NLCINDIA
--	--

Sub: Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,2015(LODR).

As required under Regulation 30 of LODR, we enclose a copy of the advertisement of Postal Ballot published in the press for your reference and record.

Thanking you.

Yours faithfully
for NLC India Limited


Company Secretary



NLC India Limited

(formerly Neyveli Lignite Corporation Limited)
Navratna - Government of India Enterprise

Regd. Office : First Floor, No.18, Mayor Sathyamurthy Road,
FSD, Egmore Complex of Food Corporation of India, Chelpet, Chennai - 600 031
Corp. Office : Block-1, Neyveli-607 801, Cuddalore District, Tamil Nadu.
CIN No.: L93090TN1956G01003507, Website: www.nlcindia.com

CREATING WEALTH FOR WELLBEING

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given that the Company is seeking consent of the Shareholders of the Company in respect of the Special Resolutions as set out in the Notice dated 7th October, 2017, to be passed through Postal Ballot pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 (Act) read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (Rules). The Company is also providing electronic voting facility to all its eligible shareholders to vote on the aforesaid business in terms of Section 108 of the said Act read with applicable Rules and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

The despatch of Notice of Postal Ballot to all Members whose names appeared as Members/ Beneficial Owners in the Company's Register of Members/the records of the Depositories viz., NSDL & CDSL, as on 11th October, 2017, being the cut-off date, has been completed on 16th October, 2017. The notice together with the postal ballot form has been sent through electronic mode to members whose e-mail ids are registered with the Company/Depositories viz., NSDL & CDSL and for others physical copy of the above notice, Postal Ballot Form in the form of Business Reply Inland Letter Card have been despatched by the permitted mode. The Notice of the Postal Ballot is available on the website of the Company: www.nlcindia.com and that of Central Depository Services (India) Limited (CDSL) www.evotingindia.com. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only. Members who have not received the above Notice and the Postal Ballot Form or Members who have received the Notice by e-mail but intend to vote physically may approach the Company by writing a letter addressed to the Company Secretary, NLC India Limited, Corporate Office, Block-1, Neyveli - 607 801 or to Integrated Registry Management Services Private Limited, the Depository Registrar and Share Transfer Agent (DR & STA), at II Floor, 'Kences Towers', No.1, Ramakrishna Street, North Usman Road, T.Nagar, Chennai - 600 017, for issue of Postal Ballot Form or duplicate thereof.

The voting period shall commence on 16th October, 2017 at 9.00 AM and shall end on 14th November, 2017 at 5.00 P.M. for both physical voting and e-voting. The Members voting physically are requested to return the duly signed Postal Ballot Form so as to reach the Scrutinizer on or before 14th November, 2017 at 5.00 P.M. Postal Ballots received after the said date and time will not be valid. Members opting e-voting mode are requested to cast their vote on or before 14th November, 2017 at 5.00 P.M. and the e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter. The results of voting will be declared on Friday, the 17th November, 2017 at 5:30 P.M. at Corporate Office, NLC India Limited, Block-1, Neyveli - 607 801 and also at the following link https://www.nlcindia.com/investor/pb_2017_result.pdf. The Notice of postal ballot which contains the detailed process for participating in the e-voting is available in the website of CDSL: www.evotingindia.com

In case of any queries/grievances relating to e-voting, Members may contact Mr. Rakesh Dalvi, Deputy Manager, CDSL, 16th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001 Helpdesk: 18002005533 e-mail ID helpdesk.evoting@cdslindia.com or Mr. K. Viswanath, Company Secretary, NLC India Limited, Corporate Office, Block-1, Neyveli - 607 801 or send an e-mail to investors@nlcindia.com or csdstd@integratedindia.in

Place : Chennai - 600 031

Date : 16-10-2017

for NLC India Limited

K.VISWANATH

COMPANY SECRETARY

17/10/17



என்எல்சி இந்தியா லிமிடெட்

(முன்னாள் நெய்வேலி பழய்ப்புறக் கமிட்டி நிறுவனம் லிமிடெட்)

நலந்களா - இந்திய அரசு நிறுவனம்

பதிவு அலுவலகம்: முதல் தளம், எண். 8, மேயர் சத்தியமூர்த்தி சாலை,

FSD, இந்திய உணவுக் கழகத்தின் எழுமூலர் வளாகம், சேத்துப்பட்டு, சென்னை - 600 031

தலைமை அலுவலகம்: வட்டம் - 1, நெய்வேலி - 607 801, கடலூர் மாவட்டம், தமிழ்நாடு

CIN No: L93090TN1956GOI003507, மின்னஞ்சல்: [www.nclindia.com](mailto:nclindia.com)

911111 அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு 17/10

கம்பெனிகள் சட்டம் 2013 (சட்டம்) பிரிவு 110 மற்றும் அதன் தொடர்புடைய விதிகளின்படி நிறுவனம், அக்டோபர் 7, 2017 தேதியிட்ட அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பில் இடம் பெற்றுள்ள சிறப்புத் தீர்மானங்களை அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மூலம் பங்குதாரர்களின் ஒப்புதலை பெறுவதற்கு தீர்மானித்து இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்படுகிறது. மேலும், கம்பெனிகள் சட்டப்பிரிவு 108 மற்றும் அதன் தொடர்புடைய விதிகளின் படியும் மற்றும் SEBIன் புட்டியல் விதி 44ன்படியும், தகுதியுடைய பங்குதாரர்களுக்கு மின்னணு வாக்குப்பதிவு வசதியும் அளிக்கப்படுகிறது.

அக்டோபர் 11, 2017 தேதியின்படி உள்ள நிறுவனத்தின் உறுப்பினர் ஏட்டில் உள்ள பங்குதாரர்கள் மற்றும் டெபாசிடரி (NSDL & CDSL) ஏட்டின்படி உள்ள பயனீட்டு உரிமையாளர்களுக்கும் அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு அனுப்பும் பணி அக்டோபர் 16, 2017ல் நிறைவு பெற்றது. இந்த அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு மற்றும் அஞ்சல் வாக்குச்சீட்டு படிவங்கள், பங்குதாரர்களுடைய நிறுவனத்திடமும் மற்றும் டெபாசிடரிகளிடமும் (NSDL & CDSL), பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. மற்ற பங்குதாரர்களுக்கு, அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு மற்றும் அஞ்சல் கட்டணம் செலுத்தப்பட்ட உள்நாட்டு கடித அட்டைவடிவில் உள்ள வாக்குப்பதிவு படிவம், அனுமதிக்கப்பட்ட வழிமுறையின்படி அவர்களுடைய அஞ்சல் முகவரிக்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்த அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு, நிறுவனத்தின் இணையதளமான www.nclindia.com மற்றும் சென்டரல் டெபாசிடரி சர்வீஸஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் (CDSL)-ன் www.evotingindia.com இணையதளத்திலும் பார்த்து தெரிந்து கொள்ளலாம். அக்டோபர் 11, 2017 தேதியின்படி, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர் அல்லாதவர்கள், இந்த அறிவிப்பை ஒரு தகவலாக கருதுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு மற்றும் வாக்குப்பதிவு படிவம் கிடைக்கப்பெறாத பங்குதாரர்கள் அல்லது மின்னஞ்சல் வாயிலாக மேற்படி ஆவணங்கள் கிடைக்கப்பெற்று, மேலும், அஞ்சல் வாக்குப்பதிவின் வாயிலாக வாக்குப்பதிவை செய்ய விரும்பினால், அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு படிவம் / நகல் பெறுவதற்கு கடிதம் மூலம், நிறுவனச் செயலர், என்.எல்.சி. இந்தியா லிமிடெட், நிர்வாக அலுவலகம், பிளாக்-1, நெய்வேலி - 607 801 அல்லது இண்டக்ரேட்ட ரெஜிஸ்டரி மேனேஜ்மென்ட் சர்வீஸஸ் பிரைவேட் லிமிடெட் (DR & STA), இரண்டாம் தளம், கென்சல் டவர்ஸ், எண். 1, ராமகிருஷ்ணா தெரு, வடக்கு உள்மான் சாலை, தி.நகர், சென்னை - 600 017 ஆகியோரைத் தொடர்பு கொள்ளவும்.

அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவு காலம் அக்டோபர் 16, 2017 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு தொடங்கி நவம்பர் 14, 2017 மாலை 5 மணிக்கு முடிவுறும். பதிவு செய்யப்பட்ட அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு படிவங்களை, நவம்பர் 14, 2017 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரோ, ஆய்வாளரிடம் கிடைக்கப்பெற செய்யுமாறு பங்குதாரர்கள் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். இந்த தேதிக்குப் பிறகு கிடைக்கப்பெறும் அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு செய்யப்பட்ட படிவங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படமாட்டாது. மின்னணு வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்குப்பதிவை செய்யும் பங்குதாரர்கள் நவம்பர் 14, 2017 மாலை 5 மணிக்குள் அல்லது அதற்கு முன்னர், நிறைவேற்றுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள். இந்த தேதிக்குப்பின் மின்னணு வாக்குப்பதிவு அமைப்பு CDSLஆல் செயலிழக்கச் செய்யப்படும். வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் நவம்பர் 17, 2017 வெள்ளிக்கிழமை அன்று மாலை 5.30 மணிக்கு நிர்வாக அலுவலகம், பிளாக் - 1, நெய்வேலி - 607 801ல் அறிவிக்கப்படும். இந்த வாக்குப்பதிவு முடிவுகள் https://www.nclindia.com/investor/pb_2017_result.pdf இலும் பார்த்து தெரிந்துகொள்ளலாம். அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு வழிமுறைகளை உள்ளடக்கிய அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு அறிவிப்பு CDSL இணையதளமான www.evotingindia.comல் பார்த்து தெரிந்து கொள்ளலாம்.

அஞ்சல் வாக்குப்பதிவு சம்பந்தமான விசாரணைகள் மற்றும் தேவைகள் இருப்பின், பங்குதாரர்கள் திரு. ராகேஷ் டால்வி, துணை மேலாளர், CDSL, 16வது தளம், பிரோஸ் ஸ்டீப்பாய் டவர்ஸ், தலை தெரு, மும்பை - 400 001 மற்றும் Helpdesk: 18002005533, மின்னஞ்சல் helpdesk.evoting@cdslindia.com அல்லது திரு. K. விஸ்வநாத், நிறுவனச் செயலர், என்.எல்.சி. இந்தியா லிமிடெட், நிர்வாக அலுவலகம், நெய்வேலி - 607 801 ஆகியோரை தொடர்பு கொள்ளலாம். மேலும், investors@nclindia.com அல்லது csdstd@integratedindia.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலும் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

என்.எல்.சி. இந்தியா லிமிடெட்-க்காக

K. விஸ்வநாத்

நிறுவனச் செயலர்

ஆடம் : சென்னை - 600 031

தேதி : 16-10-2017